Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                     Ano 6 - nº 40       Brasília-DF, 02 de outubro de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA n.º 098, de 28/09/98 - O DELEGADO INTERINO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DA BAHIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º 153 de 24.08.98, publicada no DOU n.º 162 de 25.08.98, resolve:

I- Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão constituída pela Portaria n.º 053, de 29.06.98, publicada no Boletim de Serviço n.º 27 de
03.07.98, prorrogada por 60 (sessenta ) dias pela Portaria n.º 066, de 30.07.98, publicada no Boletim
de Serviço n.º 31 de 31.07.98.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
FERNANDO ANTÔNIO ORNELAS DE ALMEIDA. Delegado Interino.

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA  n° 060  de  24/09/98 -O CHEFE DE SERVIÇO DAS COMUNICAÇÕES DA
DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE GOIÁS,
RESPONDENDO INTERINAMENTO PELA DELEGACIA, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I - Alterar a composição da Comissão de Desfazimento de Bens Patrimoniais,
instituída pela Portaria n.º 046, de 24 de Julho de 1.998, no âmbito da Delegacia deste Ministério no
Estado de Goiás, conforme abaixo discriminado :
01  -  JOSÉ PRAXEDES PEREIRA DA SILVA -  Agente Administrativo, matrícula SIAPE 455655
02  - GERALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR - Administrador, matrícula SIAPE 439968 -
Membro; e

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
2

03 - ELISETE SIMÕES NEIVA MOREIRA - Agente Administrativo, matrícula SIAPE 809386 -
Membro.

II - O Presidente, será substituído pelo servidor GERALDO FERREIRA DE
OLIVEIRA JUNIOR, em seus afastamentos ou impedimentos legais.

III - Prorrogar até 09 de Novembro de 1.998 o prazo para conclusão dos trabalhos.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço do

Ministério das Comunicações.
WELSOM D’NIZ MACEDO E SILVA. Delegado Interino.

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MARANHÃO

PORTARIA  n° 027  de  30/09/98 - O DELEGADO INTERINO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de suas atribuições, resolve:

I – Designar os servidores Romão José Tavares Marques, SIAPE n.º 0452105, Paulo
Sérgio de Abreu Loureiro, SIAPE n.º 1070474 e José Raimundo Martins Sampaio, SIAPE n.º
0665960, para sob  a Presidência do primeiro, constituírem  Comissão para promover o
levantamento do Acervo Patrimonial com seus respectivos Termos de Responsabilidades, inclusive
relacionando os bens inservíveis e ociosos, desta DMC/MA.

II – Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias para a finalização dos trabalhos.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Boletim de Serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ. Delegado Interino.

PORTARIA n.º 028, de 30/09/98 - O DELEGADO INTERINO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de suas atribuições, r e s o l v e:

I – Designar os servidores ROMÃO JOSÉ TAVARES MARQUES, SIAPE n.º
0452105, PAULO SÉRGIO DE ABREU LOUREIRO, SIAPE n.º 1070474 e JOSÉ HONORATO
MIGUENS, SIAPE n.º 0455335, para sob  a Presidência do primeiro, constituírem Comissão para
promover a Avaliação dos Controles Orçamentários e Financeiros desta DMC/MA, referente ao
exercício de 1998, bem como análise de todos os Contratos desta DMC/MA em vigor.

II – Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias para a finalização dos trabalhos.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Boletim de Serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ. Delegado Interino.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA n.º 034, de 28/09/98 - A DELEGADA DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO   DAS
COMUNICAÇÕES,  NO MATO GROSSO DO SUL,  no  uso  de  suas   atribuições  que lhe  foram
conferidas pela Portaria  n.º 85, de 23 de março de 1.995 -  DOU de 27/03/95, r e s o l v e :

I -  Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
substituído pelo segundo em seus impedimentos eventuais, constituírem comissão para reavaliação
e renegociação de licitações e contratos, no âmbito da Delegacia do Ministério das Comunicações
no Mato Grosso do Sul, de que trata a Instrução Normativa MARE n.º 6, de 10.09.98, D.O.U.
11.09.98.

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
3

 II -  SILVIA APARECIDA PEREIRA
                              CARLOS ROBERTO RODRIGUES ALVES

       JOSÉ TADEU AMORIM DOS SANTOS
III  -  Esta portaria entra em vigor à partir desta data.

VERA LÚCIA BURATO MARQUES SIEBURGER. Delegada.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA n.º 012, de 21/09/98 - A DELEGADA REGIONAL DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO PIAUÍ , no uso de suas atribuições que foram delegadas pela Portaria n.º
248, de 11.04.97, DOU 28.05.97, resolve:

I - Designar os servidores HERMES ALVES DE MATOS, Ag. Administrativo,
matrícula SIAPE 0455330, NÚBIA LAFAIETTE CARVALHO DE SOUSA QUEIROZ, Ag.
Administrativo, matrícula SIAPE 0455350 e EVANDRO JOSÉ SOARES DE BRITO, Ag.
Administrativo, matrícula SIAPE 0455347, todos do quadro desta Delegacia, para, sob a presidência
do primeiro e secretariado pela segunda, que o substituirá nos seus impedimentos eventuais,
constituírem Comissão de Sindicância, para apurar as causas do acidente ocorrido no dia 19.09.98,
envolvendo o veículo desta DR marca MITSUBISHI, placa LVJ-4434, quando em viagem a serviço
de fiscalização de Rádios Comunitárias.

II - Estabelecer o prazo de 20 (vinte) dias para conclusão dos trabalhos e
apresentação do Relatório, a constar da data da publicação no Boletim de Serviço deste Ministério.
LUÍZA LOURDES PINHEIRO LEAL NUNES FERREIRA. Delegada Regional.

6. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA n.º 076, de 02/10/98 - O DELEGADO REGIONAL DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, r e s o l v e:

I- Designar os servidores JORGE GUILHERME PFISTERER JUNIOR,
Administrador, Matrícula SIAPE nº 0810017; OSVALDO CHAGAS FIGUEIREDO,
Administrador, Matrícula SIAPE nº 0809650; HONÓRIO OLIVEIRA DE SOUZA FILHO, Agente
de Telecomunicações e Eletricidade, Matrícula SIAPE nº 0809815 e TEREZA MARIA DE SÁ
CAMPOS FERRAIOLO, Técnico de Assunto Educacional, Matrícula SIAPE nº 0042515  para, sob
a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação.  Fica designado o
servidor OSVALDO CHAGAS FIGUEIREDO, para substituir o Presidente da Comissão nos seus
impedimentos eventuais.

II - Os servidores SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA SOBRINHO, Engenheiro,
Matrícula SIAPE nº 0809621,  e  PAULO RENATO GOMES MONTEIRO, Agente de Portaria,
Matrícula SIAPE nº 0778071, responderão nos impedimentos dos demais.

III- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá vigência de 01
(hum) ano.
GUARACY COUTINHO DE OLIVEIRA. Delegado Regional.

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
4

7. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA n.º 018, de 22/09/98 - O DELEGADO DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria n° 153, de 24.08.98, publicada no D.O.U. de 25.08.98,  resolve:

I – Designar os servidores ROMEU ALVES GONÇALVES, Administrador, JOÃO
MARTINS SILVEIRA JÚNIOR e LUIZ JORGE SOTERO DE SANTANA, Agentes

Administrativos, para sob a Presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de
Licitação desta Delegacia, para o período de 22/09/98 à 22/10/99;

II – Fica designada, EDILEIDE PEREIRA PASSOS, Agente Administrativo, como
secretária na presente Comissão e para substituírem o Presidente e demais membros ficam
designados, respectivamente, os servidores JOSÉ FÁBIO DE MELLO, e MARIA DE GOIS
SANTOS;

III – Revogar a Portaria n° 015, de 12/06/97 publicada no Boletim de Serviço n.º 25.
FERNANDO ANTÔNIO ORNELAS DE ALMEIDA. Delegado.

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
5

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO RECIFE 24 a 26/09/98
EDUARDO GUIMARÃES PEDREIRA ARACAJU/NATAL 23 a 26/09/98
JOÃO ALBERTO PINCOVSCY TEREZINA 28/09 a 02/10/98
JOSÉ AVANDO SOUZA SALES SÃO PAULO 23 a 25/09/98
NAPOLEÃO EMANUEL VALADARES BELO HORIZONTE 23 a 25/09/98
RONALDO RANGEL DE ALBUQUERQUE SÁ SÃO PAULO 25/09/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE CARNEIRO AIUABA/CE E OUTROS 14 a 26.09.98
ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE CARNEIRO CRATEÚS/CE E

OUTROS
05 a 10.10.98

CÍCERO SOARES DO NASCIMENTO UMIRIM/CE E OUTROS 14 a 19.09.98
CÍCERO SOARES DO NASCIMENTO CRATEÚS/CE E

OUTROS
05 a 10.10.98

ELZA DE AZEVEDO BRASÍLIA/DF 27.09 a 10.10.98
EVANDRO MOREIRA DE NORÕES BRITO TERESINA/PI 21 a 22.09.98
JOÃO JOSÉ DA COSTA UMIRIM/CE E OUTROS 14 a 19.09.98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ/MA 02 a 03.09.98
JOAQUIM BORGES NETO FOZ DO IGUAÇU/PR 09 a 12.09.98
JOAQUIM BORGES NETO SOBRAL/CE 22 a 23.09.98
JOAQUIM BORGES NETO NATAL/RN E

TERESINA/PI
24 a 25.09.98

LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA UMIRIM/CE E OUTROS 14 a 19.09.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
6

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA CRATEÚS/CE E
OUTROS

05 a 10.10.98

MARIA SÔNIA AZEVEDO CABRAL FOZ DO IGUAÇU/PR 08 a 12.09.98
MAURÍCIO LIMA DE MEDEIROS
MARQUES

NATAL/RN 21.09.98

RAIMUNDO CATUNDA SALES AIUABA/CE E OUTROS 14 a 26.09.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MARANHÃO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AIRLON C. OLIVEIRA PINHEIRO, SÃO BENTO, VIANA,
ITAPECURU-MIRIM,
CHAPADINHA, ARAIOSES, TUTÓIA
E BACURI - MA.

14/09/98 A 24/09/98

DJALMA DOS SANTOS F.
SOBRINHO

ROSÁRIO, VIANA, PENALVA,
PINHEIRO, CURURUPU, MATÕES
DO NORTE, ITINGA, PEDREIRAS,
BACURI, MIRINZAL, CHAPADINHA
E AÇAILÂNDIA - MA.

03/09/98 A 14/09/98

JULIO CESAR B. OLIVEIRA PINHEIRO, SÃO BENTO, VIANA,
ITAPECURU-MIRIM,
CHAPADINHA, ARAIOSES, TUTÓIA
E BACURI - MA.

14/09/98 A 24/09/98

NELSON DIAS CAMPOS ROSÁRIO, VIANA, PENALVA,
PINHEIRO, CURURUPU, MATÕES
DO NORTE, ITINGA, PEDREIRAS,
BACURI, MIRINZAL, CHAPADINHA
E AÇAILÂNDIA- MA.

03/09/98 A 14/09/98

ROSANA R. JUVENTINO BRASÍLIA – DF 13/09/98 A 26/09/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALEXANDRE DE PAULA BAPTISTA FLORIANÓPOLIS/SC 23/09 A 25/09/98
CARLOS MAURÍCIO VEIGA FLORIANÓPOLIS/SC 23/09 A 25/09/98
CARLOS MAURÍCIO VEIGA LONDRINA/PR 30/09 A 03/10/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN FOZ DO IGUAÇU/PR 09/09 A 12/09/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 21/09 A 26/09/98

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
7

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
8

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CELSO FRANCISCO ZEMANN LONDRINA/PR 30/09 A 03/10/98
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 21/09 A 26/09/98
DELÇO MARCONDES DE WITT CURITIBA/PR 01/09 A 03/09/98
DELÇO MARCONDES DE WITT PARANÁ/DIVERSAS 21/09 A 26/09/98
DOMINGOS DA C. DE ALMEIDA FLORIANÓPOLIS/SC 03/09 A 04/09/98
DONIZETTI  JOSE DOS SANTOS CURITIBA/PR 01/09 A 03/09/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 21/09 A 26/09/98
EDENILSON EDISON MARINHO FLORIANÓPOLIS/SC 03/09 A 04/09/98
LEOPOLDO LOCATELLI CURITIBA/PR 01/09 A 03/09/98
LUIZ CARLOS DE ANDRADE FLORIANÓPOLIS/SC 23/09 A 25/09/98
MARCELO JOSÉ DUDEQUE BRASÍLIA/DF 05/09 A 11/09/98
MARCELO JOSÉ DUDEQUE BRASÍLIA/DF 21/09 A 02/10/98
MÁRCIA HELENA DA SILVA BRASÍLIA/DF 21/09 A 02/10/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 21/09 A 26/09/98
RENATO JOSÉ MEGER LONDRINA/PR 30/09 A 03/10/98
SEBASTIÃO INOCENCIO DE JESUS CURITIBA/PR 01/09 A 03/09/98
TEREZA FIALKOSKI DEQUECHE FOZ DO IGUAÇÚ/PR 09/09 A 12/09/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PIAUÍ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANTONIO C. DO NASCIMENTO
CARLOS BEZERRA BRAGA
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

CAMPO MAIOR. 19.05.98

LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES
MOACIR SATURNINO DE ARAÚJO
ROSIRENE DA SILVA LEAL VIANA

UNIÃO\ SÃO JOSÉ DO DIVINO\
NOVO NILO\ MIGUEL ALVES\ N.S.
DOS REMÉDIOS\ PORTO\ MILTON
BRANDÃO\ CAMPO LARGO DO
PI\ MATIAS OLÍMPIO\
LUZILÂNDIA\ JOAQUIM PIRES\
JOCA MARQUES\ PIRIPIRI\
DOMINGOS MOURÃO\ PREDRO
II\ S. JOÃO DA FRONTEIRA\
LAGOA DO SÃO FRANCISCO.

20.05.98 A
03.06.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
9

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANTÔNIO C. DO NASCIMENTO
CARLOS BEZERRA BRAGA
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

ALAGOINHA DO PI\ ALEGRETE DO
PI\ CALDEIRÃO GRANDE\
CAMPINAS DO PI\ CAMPO
GRANDE\ COLÔNIA DO PI\
CONCEIÇÃO DO CANINDÉ\ DOM
INOCÊNCIO\ FRONTEIRAS\
GEMINIANO\ ISAÍAS COELHO\
JACOBINA DO PI\ MARCOLÂNDIA\
NOVO ORIENTE\ PADRE MARCOS\
PATOS DO PI\ PAULISTANA\ PIO
IX\ SANTO INÁCIO\ SÃO
FRANCISCO DO PI\ SÃO JOÃO DA
VARJOTA\ SÃO JOSÉ DO PEIXE\
SIMÕES\ SOCORRO DO PI\
TANQUE DO PI\ VÁRZEA GRANDE.

26.05.98 A
09.06.98

LUZIA CARMEN NEVES VIANA BRASÍLIA – DF. 04.06.98 A
05.06.98

HENRIQUÊTA INÊS B. DA ROCHA
JISLENE MARIA SILVA

CAMPO MAIOR\ PIRIPIRI\
PARNAÍBA\ BARRAS.

04.06.98 A
30.06.98

AMAURI GOMES DA ROCHA VALENÇA DO PI\ PICOS\
FLORIANO\ CANTO DO BURITI\
BOM JESUS DO GURGUÉIA.

04.06.98 A
01.07.98

EVANDRO JOSÉ SOARES DE BRITO
HERMES ALVES DE MATOS

VALENÇA DO PI\ PICOS\
FLORIANO\ CANTO DO BURITI\
BOM JESUS DO GURGUÉIA.

04.06.98 A
07.07.98

ANTÔNIO C. DO NASCIMENTO
LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES
ROSIRENE DA SILVA LEAL VIANA

ÁGUA BRANCA\ BARRO DURO\
PASSAGEM FRANCA\ SÃO FÉLIX\
SANTA CRUZ DOS MILAGRES\
AROAZES\ NOVO ORIENTE\
BARRA DO ALCÂNTARA\ VÁRZEA
GRANDE\ FRANCINÓPOLIS\
ELESBÃO VELOSO\ SÃO MIGUEL
DA BAIXA GRANDE\ LAGOA DO
PIAUÍ.

16.06.98 A
30.06.98

CARLOS BEZERRA BRAGA
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

PIRIPIRI. 16.06.98 A
17.06.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
10

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
11

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CARLOS BEZERRA BRAGA
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

SANTA FILOMENA\ RIBEIRO
GONÇALVES\ BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO\ ALVORADA DO
GURGUÉIA\ PALMEIRAIS\
CURRALINHO\ CANAVIEIRA\
AGRICOLÂNDIA\ LAGOINHA\
PAJEÚ DO PI\ PAVUSSÚ\ CAP.
GERVÁSIO OLIVEIRA\ QUEIMADA
NOVA\ CAMPO LARGO\ LAGOA
DO BARRO\ MIGUEL LEÃO\ OLHO
D’ÁGUA DO PI, SANTO ANTONIO
DOS MILAGRES\ BARREIRINHA\
BELA VISTA\ BETÂNIA\ SÃO
GONÇALVES DO GURGUÉIA\
TAMBORIL DO PI\ WALL FERRAZ\
JOÃO COSTA\ CURRAL NOVO\
GUARIBAS DO PIAUÍ.

23.06.98 A
07.07.98

ANTÔNIO C. DO NASCIMENTO
CARLOS BEZERRA BRAGA
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

DEMERVAL LOBÃO\ MONSENHOR
GIL\ LAGOA DO PI\ BARRO DURO\
SÃO FÉLIX\ BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO\ PRATA DO PI\ SANTA
CRUZ DOS MILAGRES\ SANTA
CRUZ DO PI\ AROAZES\ INHUMA\
IPIRANGA\ SÃO JOSÉ DO PI\ SÃO
LUÍS DO PI\ SANTO ANTONIO DE
LISBOA\ PAQUETÁ\ FRANCISCO
AYRES\ MONSENHOR HIPÓLITO\
HUGO NAPOLEÃO\ DOM
EXPEDITO LOPES\ CAJAZEIRAS
DO PI\ JARDIM DO MULATO\
FRANCISCO MACÊDO.

14.07.98 A
28.07.98

LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES
MOACIR SATURNINO DE ARAÚJO
ROSIRENE DA SILVA LEAL VIANA

VALENÇA DO PIAUÍ\ INHUMA\
IPIRANGA\ SANTO ANTONIO DE
LISBOA\ BOCAINA\ PIMENTEIRAS\
SANTANA DO PI\ SÃO JOSÉ DO PI\
ASSUNÇÃO DO PI\ LAGOA DO
SÍTIO\ SÃO JOÃO DA
CANABRAVA.

16.07.98 A
30.07.98

LUZIA CARMEN NEVES VIANA BRASÍLIA – DF 04.08.98 A
06.08.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
12

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANFRÍSIO G. DE A. ROCHA REIS
DORALINO E. DE PAIVA
FRANCISCO DAS C. COSTA GOMES
JOÃO COELHO XAVIER FILHO
ANTÔNIO C. DO NASCIMENTO
CARLOS BEZERRA BRAGA
LUÍS GONZAGA BRAGA DE SALES
LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

DEMERVAL LOBÃO\ LAGOA DO
PI\ MONSENHOR GIL\ PASSAGEM
FRANCA\ BARRO DURO\ ELESBÃO
VELOSO\ MIGUEL LEÃO\ VILA
NOVA\ MONSENHOR HIPÓLITO\
CURRALINHO\ LAGOINHA\ ÁGUA
BRANCA\ SÃO PEDRO\ SÃO
GONÇALO\ ANGICAL\
REGENERAÇÃO\ AMARANTE\
PALMEIRAIS\ SÃO FÉLIX\
PIMENTEIRAS\ SANTA CRUZ DOS
MILAGRES\ AROAZES\ VALENÇA
DO PI\ NOVO ORIENTE\ INHUMA\
IPIRANGA\ SANTA CRUZ DO PI\
PICOS\ JAICÓS\ ITAINÓPOLIS\
PAULISTANA \ ALEGRETE\
MARCOLÂNDIA\ PIO IX\ SÃO
JULIÃO\ FRONTEIRAS.

13.08.98 A
01.09.98

LUZIA CARMEN NEVES VIANA
MOACIR SATURNINO DE ARAÚJO
ROSIRENE DA SILVA LEAL VIANA
PAULO CÉSAR DE ALMEIDA
WASHINGTON AVELINO DE SOUSA
VALDENER BORGES SOARES

CAMPO MAIOR - PI 20.08.98 A
21.08.98

ANFRÍSIO G. DE A. ROCHA REIS
FRANCISCO DAS C. COSTA GOMES
ANTÔNIO C. DO NASCIMENTO
CARLOS BEZERRA BRAGA
LUÍS GONZAGA BRAGA DE SALES
LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

OEIRAS\ GUADALUPE\ MARCOS
PARENTE

18.09.98 A
20.09.98

LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES
MOACIR SATURNINO DE ARAÚJO
ONOFRE DA SILVA CARVALHO

JOSÉ DE FREITAS\ LAGOA
ALEGRE\ CABECEIRAS\ BARRAS\
BOA HORA\ BATALHA\
ESPERANTINA\ BOM PRINCÍPIO\
COCAL\ COCAL DOS ALVES\
PARNAÍBA\ LUÍS CORREIA\ SÃO
JOÃO DO ARRAIAL\ CAJUEIRO DA
PRAIA\ CAXINGÓ\ CARAÚBAS\
MURICI DOS PORTELAS\
PIRACURUCA\ BRASILEIRA\
CASTELO DO PIAUÍ.

21.09.98 A
05.10.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
13

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANTÔNIO C. DO NASCIMENTO
CARLOS BEZERRA BRAGA
LUZIA CARMEN NEVES VIANA
ROSIRENE DA SILVA LEAL
VIANA

DEMERVAL LOBÃO\
AGRICOLÂNDIA\ ALAGOINHA\
MONSENHOR GIL\ MIGUEL LEÃO\
SANTA ROSA\ TANQUE DO PI\ SÃO
PEDRO DO PI\ ARRAIAL\
CAJAZEIRAS\ PALMEIRAIS\ SÃO
GONÇALO\ HUGO NAPOLEÃO\
ANGICAL\ REGENERAÇÃO\
JARDIM DO MULATO\ FRANCISCO
AYRES.

21.09.98 A
05.10.98

LUÍS GONZAGA BRAGA DE
SALES

BRASÍLIA\DF 21.09.98 A
02.10.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RORAIMA

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

FRANCISCO ALVES VIEIRA MUNICÍPIOS/INTERIORES 14 À 18.09.98(4,5D)

FRANCISCO PEREIRA LUCENA MUNICÍPIOS/INTERIORES 14 À 18.09.98(4,5D)

JOSÉ RIBEIRO CARNEIRO MUNICÍPIOS/INTERIORES 14 À 18.09.98(4,5D)

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
14

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

PROCESSO: 53000.011471/94

SIAPE
FUND.
LEGAL

SERVIDOR PARC. DATA
CONC.

EFEITO
FINANC.

0809912 Lei 8.911
de
11.07.94,
publicada
no DOU
de 12 de
julho de
1994.

DULCINÉIA MARIA DE SOUZA
CAVALCANTE

FG-3 (CONCESSÃO)...............................
FG-2 (SUBST. PROGRESSIVA)..............

 OBS.: Alteração da concessão anterior,
devido a substituição progressiva de 1/10 de
FG-3 por  de FG-2 a partir de 15.08.96.

              A servidora passa a incorporar 7/10
de FG-3 e 3/10 de FG-2.

1/5
1/10

12.11.88
15.08.96

12.07.94
15.08.96

Boletim de Serviço               Ano 6 - n.º 40                                   Brasília-DF, 02 de outubro de 1998

Boletim de Serviço
15

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Luiz Carlos Mendonça de Barros

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559
E-MAIL: boletim@mc.gov.br